

**THE SEXUAL HARASSMENT OF WOMEN AT WORK PLACE (PREVENTION,
PROHIBITION & REDRESSAL) ACT 2013**

HLL has constituted Committees on the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition & Redressal) Act 2013 in Head Office and all its Units. The Committees are headed by senior most lady employees of the office and a representation of 50% Women are ensured in the Committee. N.G.O Nominee is also included in the Committees. We have also ensured the representation of Gents, SC/ST and the legally qualified employees in the Committee.

The details of the Committee constituted are as follows.

Corporate Head Office

1.	Smt.V.Saraswathi Devi, AVP(HR) (Chairperson)	- 9447532679
2.	Smt.M.Sreekumari , Secretary, Mahila mandiram (NGO Nominee)	- 9847218560
3.	Shri Vinod.G.Pillai, AVP(CTD&SD) i/c	- 9388025892
4.	Smt.K.S.Udayakumari, DGM(IT)	- 9447451810
5.	Smt.Dr.V.K.Jayasree, DGM(Hindi) (Member Secretary)	- 8289897791
6.	Smt.Beena Achan.L, M(Legal) i/c	- 9946343229
7.	Shri Thomas.P.Abraham, DM(HR)	- 9495104853
8.	Shri N.Viswanathan Nair, Officer-3	- 9447776627
9.	Smt.Sreekala Vijayan, Officer-2	- 8893948606
10.	Smt.K.Nirmala Kumari, Office Attendant	- 9995267496

HLL-PFT

1.	Smt. Banu.S.V, SM (MT) (Chair person)	- 9447963569
2.	Shri. Binu Thomas, JGM (P)	- 9447862439
3.	Smt.M. Sreekumari , Secretary,Mahila Mandiram, Poojappura (Member NGO)	- 9847218560
4.	Smt. Sumol Saraswathy, SM (Pkg)	- 9895570665
5.	Smt. K.Sobha, M (QA)	- 9495802841
6.	Smt. Subhadra Amma, C.No.101047 ,Pkg	- 8943416470
7.	Smt. Leela K Paul,C.No.100641, Finance	- 9446322373
8.	Smt.S.Renuka, C.No.100838, Pkg	- 9496354735
9.	Smt.B.R. Vasanthakumari,C.No.100354 , Pkg	- 9633529721
10.	Shri.Bijoy. K, M (HR) (Convenor)	- 8281522674

HLL-KFB

1.	Smt.Geetha Hegde, Manager	- 9449204048
2.	Shri U.L.Pai, JGM	- 9448692238
3.	Shri R.B.Bhosale, DGM (HR)	- 9480222104
4.	Shri S.Shirur, Manager	- 9902535049
5.	Shri S.B.vaghmare, Officer – 5	- 9591278274
6.	Smt.Anitha Birje, SG1	- 8060177340
7.	Shri N.D.Madar, SG3	- 9480238967
8.	Shri S.J.Ratnakar, SG5	- 8747806489
9.	Shri S.Y.Mense, SG3	- 9448941873
10.	Shri S.B.Sharma, MG5	- 8971517727

The meeting of the Committee is convened regularly with ladies and we have published the Act in Malayalam, Hindi and in English in our web site. We are also conducting Power Point Presentations on the subject in order to familiarise the employees with the provisions of the Act.. Various awareness programmes are given to members and the employees by deputing them to programs on the subject, conducted internally and externally.

Quarterly meeting of the Committee was conducted on 17th February, 2014 at HLL-PFT and on 19th February, 2014 at HLL-CHO in order to interact with the lady employees. A Pledge was taken on 8th March, 2014 on the International Women's day to strive for quality for women which is needed for the progress of all in the society by all the officers and employees and sent Women's Day greetings to all ladies in the Company. Arranged talk by the ADGP, Armed Police Battalions, Kerala Smt.Dr.B.Sandhya IPS on the UN THEME for 2014 Equality for women is progress for all to empower the women employees.

कार्यस्थल पर महिलाओं का लैंगिक उत्पीडन (रोकथाम, निषेध और निवारण)

अधिनियम 2013

एचएलएल ने मुख्यालय और उसके सभी यूनिटों में कार्यस्थल पर महिलाओं का लैंगिक उत्पीडन (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम 2013 पर समितियाँ गठित की हैं। समितियाँ कार्यालय के वरिष्ठतम महिला कर्मचारी द्वारा अध्यक्षता की जाती हैं और समिति में 50% महिलाओं का प्रतिनिधित्व सुनिश्चित की जाती हैं। समितियों में गैर सरकारी नॉमिनी भी शामिल हैं। हमने समिति में पुरुष, अनुसूचित जाति/जनजाती और कानूनी तौर पर योग्य कर्मचारियों का प्रतिनिधित्व भी सुनिश्चित किया है।

गठित समिति का विवरण निम्न जैसे हैं।

निगमित मुख्यालय

1. श्रीमती वी.सरस्वती देवी, सह उपाध्यक्ष (एच आर) (अध्यक्षा) - 9447532679
2. श्रीमती एम.श्रीकुमारी, सचिव, महिला मंदिरम
एन.जी.ओ.नॉमिनी - 9847218560
3. श्री विनोद.जी.पिल्लै, सह उपाध्यक्ष (सी टी डी & एस डी)प्रभारी - 9388025892
4. श्रीमती के.एस.उदयकुमारी, उप महा प्रबंधक (आई टी) - 9447451810
5. डॉ.वी.के.जयश्री, उप महा प्रबंधक(हिंदी) (सदस्य सचिव) - 8289897791
6. श्रीमती बीना अच्चन.एल., प्रबंधक(विधिक)प्रभारी - 9946343229
7. श्री तोमस पी.एब्रहाम, उप प्रबंधक (एच आर) - 9495104853
8. श्री एन.विश्वनाथन नायर, अधिकारी -3 - 9447776627
9. श्रीमती श्रीकला विजयन, अधिकारी - 2 - 8893948606
10. श्रीमती के.निर्मला कुमारी, कार्यालय परिचर - 9995267496

एचएलएल - पी एफ टी

1. श्रीमती बानु.एस.वी, एस एम (एम टी) (अध्यक्षा) - 9447963569
2. श्री बिनु तोमस, जे जी एम(पी) - 9447862439
3. श्रीमती एम.श्रीकुमारी, सचिव, हिंदू महिला मंदिरम,
पूजप्पुरा (सदस्य एएन जी ओ) - 9847218560
4. श्रीमती सुमोल सकस्वती, एस एम (पैकिंग) - 9895570665
5. श्रीमती के.शोभा, एम(क्यु ए) - 9495802841
6. श्रीमती सुभद्रा अम्मा, पैकिंग - 8943416470
7. श्रीमती लीला.के.पोल, वित्त - 9446322373
8. श्रीमती एस.रेणुका, पैकिंग - 9496354735
9. श्रीमती बी.आर.वसंतकुमारी, पैकिंग - 9633529721

10. श्रीमती बिजोय.के. एम(एच आर) (संयोजक) - 8281522674

एचएलएल-के एफ बी

1. श्रीमती गीता हेगडे, प्रबंधक (अध्यक्षा) - 9449204048
2. श्री यु.एल.पाई, जे जी एम - 9448692238
3. श्री आर.बी.भेसले, डी जी एम(एच आर) - 9480222104
4. श्री एस.शिरूर, प्रबंधक - 9902535049
5. श्री एस.बी.वगमरे, ओ5 - 9591278274
6. श्रीमती अनिता विर्जे, एस जी 1 - 8060177340
7. श्री एन.डी.मघार, एस जी 3 - 9480238967
8. श्री एस.जे.रत्नाकर, एस जी 5 - 8747806489
9. श्री एस.जे.मेनसे, एस जी 3 - 9448941873
10. श्री एस.बी.शर्मा, एम जी 5 - 8971517727

महिलाओं के साथ समिति की बैठक नियमित रूप से आयोजित की जाती है और हमने अपने इंटरनेट साइट में अधिनियम को मलयालम, हिंदी और अंग्रेज़ी में प्रकाशित किया है। हम अधिनियम के प्रावधानों के साथ कर्मचारियों को परिचित कराने की ओर विषय पर पवर पॉइंट प्रस्तुतीकरण भी आयोजित कर रहे हैं। आंतरिक एवं बाहरिक रूप से आयोजित विविध जागरूकता कार्यक्रमों में सदस्यों और कर्मचारियों को प्रतिनियुक्त किए जाते हैं।

समिति की बैठकें 17 फरवरी, 2014 को एचएलएल - पी एफ टी में और 19 फरवरी, 2014 को एचएलएल - निगमित मुख्यालय में महिलाओं से बातचीत करने के लिए आयोजित की है। अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस के सिलसिले में 8 मार्च, 2014 को एचएलएल - पी एफ टी के कर्मचारियों द्वारा समाज के सभी महिलाओं के लिए आवश्यक गुणवत्ता के लिए सभी अधिकारियों और कर्मचारियों द्वारा प्रतिज्ञा ली गई और सभी महिलाओं को ग्रीटिंग भी दिया। केरल के ए डी जी पी, आर्मड पुलिस बेटालियन्स, के द्वारा यु एन विषय “महिलाओं की समानता सभी की प्रगति के लिए” पर भाषण आयोजित किया गया।